
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa D'Urso Maria Antonietta

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

583 09/11/2022 11 0

Oggetto: 

D.D. 96-2022 - Dislocazione provvisoria vincitori di concorso, profilo "Istruttore Sistemi 
informativi e tecnologie" (codice C-SIT) di categoria C, posizione economica C1.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE: 
a. con D.G.R.  n.  392 del  06/08/2019,  è  stato approvato il  “Regolamento  in  materia  di  accesso mediante

procedure selettive agli impieghi nella Giunta Regionale della Campania e sulle modalità di svolgimento
dei Concorsi”, n. 6 del 07/08/2019, di seguito denominato “Regolamento dei concorsi”; 

b. con la deliberazione della Giunta Regionale n. 397 del 07/08/2019 recante: “Attuazione al D.L. n. 4 del 28
gennaio 2019 “Disposizioni urgenti  in materia  di  reddito di cittadinanza e di pensioni”,  convertito  con
modificazioni dalla legge 28 marzo 2019, n. 26 “Potenziamento dei Centri per l’Impiego e delle politiche
attive al lavoro. Determinazioni”, è stato disposto di dare celermente attuazione al Piano straordinario di
potenziamento  dei  CPI  e  delle  politiche  attive  per  il  lavoro  attraverso  l’adozione  di  procedure  celeri
finalizzate, tra l’altro, all’assunzione di personale qualificato da destinarsi ai suddetti Centri; 

c. con la deliberazione della Giunta Regionale n. 435 del 17/09/2019 recante: “Art. 1, comma 258 della legge
n. 145/2018:  disposizioni  attuative”,  è stata disposta,  al  punto 2,  la  suddivisione per  profili/ambiti  con
relativo riparto dei  posti  finalizzati  al potenziamento dei  Centri  per l'Impiego,  disponendo altresì,  nella
misura del 20% la riserva dei posti messi a concorso per il personale di ruolo della Giunta regionale; 

d. con decreto n. 87 del 04/12/2019, pubblicato nella G.U. n. 98 del 13 dicembre 2019 - IV Serie Speciale
Concorsi ed esami, sono stati approvati due bandi di concorso, per titoli ed esami, per il reclutamento di n.
641 posti complessivi di categoria C e D, ripartiti in diversi profili professionali, tra i quali n. 100 posti di
categoria C, posizione economica C1, profilo professionale di “Istruttore Sistemi informativi e tecnologie”
(codice C-IST), di cui n. 20 posti riservati al personale di ruolo della Giunta regionale della Campania;

e. con D.G.R. n. 220 del 26/05/2021, è stata prevista l’indizione di nuove procedure concorsuali, per titoli ed
esami, a integrale copertura dei fabbisogni previsti nella D.G.R. n. 581/2019 e, in continuità con quanto
stabilito  dalla  D.G.R.C.  n.  435/2019,  sono  state  applicate  le  misure  di  semplificazione  amministrativa
consentite dall’art. 10 del decreto-legge 1° aprile 2021, n. 44;

CONSIDERATO CHE
a. con D.D. n. 60/ del 01/06/2021 sono stati rimodulati a n. 99 i posti previsti per il reclutamento delle unità di

personale a tempo indeterminato di categoria C, posizione economica C1, da assegnare presso i Centri per
l’impiego della Regione Campania, nel profilo professionale di “Istruttore Sistemi informativi e tecnologie”
(codice C-SIT), di cui n. 19 riservati al personale di ruolo della Giunta regionale;

b. con D.D. n. 61 del 13/07/2021, pubblicato sul B.U.R.C. n. 70 del 14/07/2021 e sulla Gazzetta Ufficiale
della Repubblica Italiana, IV Serie Speciale “Concorsi ed Esami”, n. 60 del 30/07/2021, è stato approvato,
tra l’altro, il  bando di concorso, per titoli  ed esami, per il  reclutamento di n. 110 posti complessivi di
categoria  C e  D,  fra  cui  n.  98 posti  di  categoria  C,  posizione economica  C1,  profilo  professionale di
“Istruttore Sistemi informativi e tecnologie” (codice C-SIT); 

RILEVATO CHE: 
a. con decreto della D.G. per le Risorse Umane n. 68, del 28/06/2022, è stata approvata la graduatoria di

merito della procedura selettiva per la copertura di n. 99 posti di categoria C, posizione economica C1,
profilo  professionale di “Istruttore Sistemi informativi  e tecnologie”  (codice C-SIT),  di  cui n. 19 posti
riservati al personale della Giunta regionale della Campania;

b. con il citato D.D. n. 68/2022 la Direzione Generale per le Risorse Umane ha altresì stabilito di procedere
alla verifica d’ufficio della sussistenza dei requisiti di ammissione al concorso e dei titoli  dichiarati dai
candidati, incluse le eventuali riserve di cui all’articolo 1 del bando di concorso e i titoli di preferenza ex
art. 8, comma 1 dello stesso bando, rinviando la nomina dei vincitori all’esito di detti controlli;

c. con D.D. n. 96 del 27/09/2022 è stata confermata, in via definitiva, la graduatoria di merito della procedura
selettiva per la copertura di n. 99 posti di categoria C, posizione economica C1, profilo professionale di
“Istruttore Sistemi informativi e tecnologie” (codice C-SIT), n. 19 posti riservati al personale della Giunta
regionale della Campania, di cui al D.D. n. 68/2022;



d. con il citato D.D. n. 96/2022 sono stati nominati vincitori i candidati collocati da posizione n. 1 (Cesareo
Marco)  a  posizione  n.  91 (Andreozzi  Paolo),  nonché,  in  ottemperanza  alla  riserva  prevista  dall’art.  1,
comma 4 del  bando di  concorso,  i  candidati  collocati  alle  posizioni n.  352 (De Rosa Daniele),  n.  353
(Maiese Luigi), n. 413 (Velotta Michele), n. 439 (Esposito Alessio Maria), n. 465 (Guarino Vincenzo), n.
534 (La Torre Alessio) e n. 539 (Gallo Alessandro). Con riferimento al candidato collocato alla posizione n.
401 (Napolitano Mario), la nomina a vincitore,  in qualità di riservista  de qua, è rinviata all’esito degli
accertamenti istruttori tuttora in corso;

PRESO ATTO CHE
a. i vincitori di concorso, di cui al D.D. n. 96/2022, sono stati convocati il giorno 8 novembre 2022 per la

sottoscrizione del contratto individuale di lavoro a tempo pieno e indeterminato, i cui effetti giuridici ed
economici decorreranno dal giorno 14 novembre 2022 di immissione in servizio;

b. dal verbale trasmesso in data 8 novembre 2022 dalla Generale per le Risorse Umane, acquisito al prot. n.
552730/2022, si evince che:  n. 63 hanno sottoscritto  il  contratto individuale di lavoro; n. 1 Napolitano
Mario è risultato decaduto; n. 32 sono risultati assenti; n. 2 risultano rinunciatari; 

VISTO il modello organizzativo condiviso con l’Ufficio Speciale per la Crescita e la Transizione Digitale, con il
quale si prevede di ottimizzare le unità di personale di cui al D.D. n. 96/2022, dislocando le stesse nell’ambito del
precitato Ufficio Speciale sulle svariate linee di attività che investono l’ecosistema informativo dei servizi per il
lavoro (SILF), nonché le relative infrastrutture che comprendono il supporto alla gestione delle attività contrattuali,
la gestione applicativa, la gestione degli impianti e delle strutture, delle reti e della connettività, dei protocolli di
sicurezza informatica, dei sistemi e della virtualizzazione, lo sviluppo software.

 
PRESO ATTO, altresì, delle esperienze curriculari e delle aree di attività indicate direttamente dagli interessati
nell’ambito dei sistemi informativi resi disponibili per la raccolta e l’aggiornamento delle informazioni necessarie
alla stipula contrattuale ed all’allocazione funzionale di tali unità di personale.

RITENUTO:
a. di dover provvedere,  visto il  modello organizzativo condiviso con l’Ufficio Speciale per la Crescita  e la

Transizione Digitale, alla dislocazione provvisoria, a far data dal 14 novembre 2022, presso lo stesso Ufficio
Speciale dei vincitori di concorso “Istruttore Sistemi informativi e tecnologie” (codice C-SIT), che hanno
sottoscritto il contratto individuale di lavoro in data 8 novembre 2022, di cui al D.D. 96/2022 e al verbale
della  D.G.  per  le  Risorse  Umane prot.  n.  552730/2022,  come riportato  nell’elenco  allegato  al  presente
provvedimento che ne costituisce parte integrante e sostanziale;

b. alla dislocazione provvisoria presso la sede di lavoro dei vincitori di concorso di cui al D.D. 96/2022, in
subordine  alla  stipula  del  contratto  individuale  di  lavoro  dell’8  novembre  2022 e  alla  presa  di  servizio
stabilita per il 14 novembre 2022, riguardanti i n. 99 “Istruttore Sistemi informativi e tecnologie” (codice C-
SIT) di categoria C, posizione economica C1, di cui n. 19 posti riservati al personale della Giunta regionale
della Campania;

c. di dover provvedere alla dislocazione provvisoria, a far data dal 14 novembre 2022, dei “Funzionari Sistemi
informativi  e  tecnologie”  (codice D-FSI),  di  cui  al  D.D.  534 del  19/10/2022,  come di  seguito  indicato:
Carmela Andreozzi alla DG 11 sede Centro Direzionale di Napoli Isola A/6; Luigi Cerino, Angelo Zarrillo e
Massimiliano Diodati all’Ufficio Speciale per la crescita e la transizione digitale sito a Via Don Bosco 9/E
Napoli;

d. di  dover  stabilire  che  il  presente  provvedimento  con  la  pubblicazione  sul  sito  regionale
www.regione.campania.it, nella sezione “Amministrazione trasparente”, ha valore di notifica per i vincitori
del concorso;   

VISTI: 
a. il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
b. il Decreto-Legge 1° aprile 2021, n. 44, convertito con L. 28 maggio 2021, n. 76; 
c. il Decreto del Ministro del Lavoro 28 giugno 2019, n. 74; 
d. il Regolamento Regionale n. 6 del 07/08/2019; 
e. la D.G.R. n. 392 del 06/08/2019; 
f. la D.G.R. n. 397 del 07/08/2019; 
g. la D.G.R. n. 435 del 17/09/2019;

http://www.regione.campania.it/


h. la D.G.R. n. 581 del 19/11/2019; 
i. la D.G.R. n. 220 del 26/05/2021; 
j. la D.G.R. n. 23 del 18/01/2022; 
k. il D.D. n. 87 del 04/12/2019;
l. il D.D. n. 61 del 13/07/2021; 
m. il D.D. n. 457 del 15/09/2021; 
n. il D.D. n. 59 del 30/05/2022;
o. il D.D. n. 68/2022;
p. il D.D. n. 96/2022
q. il D.D. 534 del 19/10/2022.
Alla stregua dell'istruttoria effettuata dallo Staff 50.11.91 e della dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente dello
stesso Staff, mediante la sottoscrizione del presente atto, 

D E C R E T A

per i motivi in narrativa, che si intendono qui integralmente riportati: 
1. di dislocare provvisoriamente, a far data dal 14 novembre 2022, presso l’Ufficio Speciale per la Crescita e la

Transizione Digitale i vincitori di concorso “Istruttore Sistemi informativi e tecnologie” (codice C-SIT), che
hanno sottoscritto il contratto individuale di lavoro in data 8 novembre 2022, di cui al D.D. 96/2022 e al verbale
della  D.G.  per  le  Risorse  Umane  prot.  n.  552730/2022,  come  riportato  nell’elenco  allegato  al  presente
provvedimento che ne costituisce parte integrante e sostanziale;

2. di dislocare provvisoriamente, a far data dal 14 novembre 2022, i “Funzionari Sistemi informativi e tecnologie”
(codice D-FSI), di cui al D.D. 534 del 19/10/2022, come di seguito indicato: Carmela Andreozzi alla DG 11
sede Centro Direzionale di Napoli Isola A/6; Luigi Cerino, Angelo Zarrillo e Massimiliano Diodati all’Ufficio
Speciale per la crescita e la transizione digitale sede Via Don Bosco 9/E Napoli;

3. di stabilire che il  presente provvedimento con la  pubblicazione sul sito regionale  www.regione.campania.it,
nella sezione “Amministrazione trasparente”, ha valore di notifica per i vincitori del concorso;  

4. di inviare il presente provvedimento, per competenza, alla DG 50.14.00, all’US 11 e alla UOD 50.14.81, alle
UUOODD  STP  della  DG  50.11.00  interessate,  alla  Segreteria  di  Giunta,  all’Ufficio  competente  per  la
pubblicazione in Casa di Vetro.

   

http://www.regione.campania.it/

